[image: ]

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                                       4 октября 2021 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское» от 21 декабря 2020 года № 29 «О бюджете муниципального образования «Муки-Каксинское » на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов »

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 06.04.2021 № 25-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Сюмсинского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», п.1 ст. 4.1 Закона Удмуртской Республики от 20.09.2021 № 94-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «Об отдельных вопросах, связанных с образованием на территории Удмуртской Республики муниципальных округов», п.3 статьи 46 Устава муниципального образования «Муки-Каксинское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Муки-Каксинское»,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муки-Каксинское» от 21 декабря 2020 года № 29 «О бюджете муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1 пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 4 603,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3 872,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования «Сюмсинский район», в сумме 1 221,1 тыс. рублей, согласно приложений 1, 12, 17, 20 к настоящему решению;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» в сумме 4 661,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Муки-Каксинское» на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Муки-Каксинское» в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» в сумме 57,6 тыс. рублей.»
1.2. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Утвердить прогнозируемый объем дополнительных доходов на 2021 год сверх сумм, установленных подпунктом 1) пункта 1 и пунктами 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. в сумме 42,0 тыс. рублей, согласно приложению 26 к настоящему решению».
1.3. Дополнить пунктом 8.6. следующего содержания:
«8.6. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета на 2021 год, согласно приложению 27 к настоящему решению, сверх сумм, установленных пунктами 8, 8.1, 8.2., 8.3., 8.4., 8.5.  настоящего решения».
1.4. Дополнить пунктом 10.6. следующего содержания:
«10.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2021 год, согласно приложению 28 к настоящему решению, сверх сумм, установленных пунктами 10, 10.1., 10.2., 10.3., 10.4., 10.5. настоящего решения».
1.5. Дополнить приложениями 26, 27, 28 следующего содержания:

«Приложение № 26
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Муки-Каксинское »
от 21 декабря 2020 года № 29

Прогнозируемый объем дополнительных доходов на 2021 год сверх сумм, установленных подпунктом 1) пункта 1 и пунктами 1.1., 1.2., 1.3., 1.4.
тыс.руб.
	Код КБК
	Наименование
	сумма

	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	42,0

	итого

	42,0

Приложение № 27
к решению Совета депутатов
муниципального образования «Муки-Каксинское »
от 21 декабря 2020 года № 29

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета на 2021 год, сверх сумм, установленных пунктами 8, 8.1., 8.2., 8.3., 8.4., 8.5.
 настоящего решения
тыс.руб.
	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2021 год

	Администрация муниципального образования «Муки-Каксинское»
	671

	42,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	671
	01

	35,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	671
	01
	04

	35,1

	Непрограммное направление деятельности
	671
	01
	04
	9900000000

	35,1

	Центральный аппарат
	671
	01
	04
	9900060030

	35,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	671
	01
	04
	9900060030
	121
	10,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	671
	01
	04
	9900060030
	129
	21,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	671
	01
	04
	9900060030
	852
	3,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	671
	10
	00

	6,9

	Пенсионное обеспечение
	671
	10
	01

	6,9

	Непрограммное направление деятельности
	671
	10
	01
	9900000000

	6,9

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	671
	10
	01
	9900061710

	6,9

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	671
	10
	01
	9900000000
	312
	6,9

	Итого

	42,0

Приложение № 28
к решению Совета депутатов,
 муниципального образования «Муки-Каксинское»
от 21 декабря 2020 года № 29

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Муки-Каксинское» на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов, сверх сумм, установленных пунктами 10, 10.1., 10.2., 10.3., 10.4., 10.5.
 настоящего решения
тыс.руб.
	Название
	Раздел Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2021 год(+,-)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	35,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	35,1

	Непрограммное направление деятельности
	0104
	9900000000

	35,1

	Центральный аппарат
	0104
	9900060030

	35,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	9900060030
	121
	10,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	9900060030
	129
	21,8

	Уплата прочих налогов, сборов
	0104
	9900060030
	852
	3,3

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	6,9

	Пенсионное обеспечение
	1001

	6,9

	Непрограммное направление деятельности
	1001
	9900000000

	6,9

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	1001
	9900061710

	6,9

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	9900061710
	312
	6,9

	Итого

	42,0

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
 район Удмуртской Республики»                                                  А.Л.Пантюхин

с.Сюмси
4 октября 2021 года
[bookmark: _GoBack]№ 23

image1.png